

## Planilha de Orçamento GLOBAL

24/03/2014  
Página 1 de 2Obra: 01 - REFORMA SEPLAN  
Cliente:Endereço: AV. FLORES DA CUNHA Nº1264  
Cidade: CARAZINHO

Item/Descrição	Qtd. Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
		Material	Mão-de-Obra	
<b>1. REFORMA SEPLAN</b>				
<b>1.1. SERVIÇOS INICIAIS</b>				
.1 RETIRADA DE ESQUADRIAS	28,70 M2	0,00	13,49	
		0,00	387,16	387,16
.2 RETIRADA RODAPÉ DE MADEIRA	133,20 M	0,00	4,50	
		0,00	599,40	599,40
.3 RETIRADA DE PISO VINÍLICO	129,00 M2	0,00	4,95	
		0,00	638,55	638,55
.4 DEMOLICAO DE REVESTIMENTO COM ARGAMASSA	17,60 M2	0,00	6,46	
		0,00	113,70	113,70
.5 REMOÇÃO DE ENTULHO	1,00 UN	0,00	150,00	
		0,00	150,00	150,00
			<b>1.888,81</b>	<b>1.888,81</b>
<b>1.2. REVESTIMENTO</b>				
.1 CHAPISCO IMPERMEAVEL CI-AR 1:3 ESP7MM(PEGA NORMAL)	20,90 M2	3,51	5,55	
		73,36	116,00	189,36
.2 EMBOCO IMPERMEAVEL CI-AR 1:3 ESP15MM (PEGA NORMAL)	20,90 M2	7,44	16,10	
		155,50	336,49	491,99
.3 REBOCO ARGAMASSA FINA CA-AF 1:3+10%CI-5MM(INTERNO)	20,90 M2	1,04	12,16	
		21,74	254,14	275,88
		<b>250,60</b>	<b>706,63</b>	<b>957,23</b>
<b>1.3. PAVIMENTAÇÃO</b>				
.1 APICOAMENTO DO PISO	142,00 M2	0,00	4,80	
		0,00	681,60	681,60
.2 ARGAMASSA CI-AR.MEDIA 1:3	2,84 M3	340,73	84,60	
		967,67	240,26	1.207,93
.3 PISO CERÂMICO 45X45-COM ARGAMASSA COLANTE E REJUNTE	142,00 M2	20,35	10,34	
		2.889,70	1.468,28	4.357,98
.4 RODAPE CERAMICO 7,0 -ARG.CI-AR 1:4-1CM	133,20 M	12,46	17,95	
		1.659,67	2.390,94	4.050,61
		<b>5.517,04</b>	<b>4.781,08</b>	<b>10.298,12</b>
<b>1.4. DIVISÓRIAS E PORTAS NOVAS</b>				
.1 PAREDE GESSO ACARTONADO - STANDARD - C/COLOCAÇÃO	8,20 M2	86,25	0,00	
		707,25	0,00	707,25
.2 VIDRO TEMPERADO FIXO + PORTA VIDRO TEMPERADO	1,00 UN	1.250,00	187,50	
		1.250,00	187,50	1.437,50
.3 PORTA DE VIDRO TEMPERADO 85X215	1,00 UN	750,00	125,00	
		750,00	125,00	875,00
		<b>2.707,25</b>	<b>312,50</b>	<b>3.019,75</b>
<b>1.5. PINTURA DAS PAREDES</b>				
.1 PREPARAÇÃO/LIMPEZA/LIXAMENTO DE SUPERFÍCIES A PINTAR	454,00 UN	0,95	3,05	
		431,30	1.384,70	1.816,00
.2 MASSA CORRIDA PVA PARA INTERIORES (ARREMATES)	2,00 M2	6,75	12,54	
		13,50	25,08	38,58
.3 SELADOR PARA PAREDES INTERNAS 1 DEMA0 (REBOCO NOVO)	20,90 M2	1,58	6,46	
		33,02	135,01	168,03
.4 REVESTIMENTO ACRILICO TEXTURADO (GRAFIATO) ATÉ H=1,10M	141,17 M2	10,46	14,71	
		1.476,64	2.076,61	3.553,25
.5 PINTURA LATEX PVA ACETINADO-2 DEMAOS	312,83 M2	4,16	11,49	
		1.301,37	3.594,42	4.895,79
		<b>3.255,83</b>	<b>7.215,82</b>	<b>10.471,65</b>
<b>1.6. RECOLOCAÇÃO DE PORTAS E DIVISÓRIAS</b>				
.1 CORTE/LIXAMENTO/LIMPEZA E RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS	13,00 UN	6,00	40,00	
		78,00	520,00	598,00
.2 PINTURA ESMALTE BRILH. S/MADEIRA - 2 DEMAOS	69,46 M2	5,76	11,49	
		400,09	798,10	1.198,19
.3 RECOLOCAÇÃO DE DIVISÓRIAS LEVES	1,00 M2	0,56	8,44	
		0,56	8,44	9,00
		<b>478,65</b>	<b>1.326,54</b>	<b>1.805,19</b>

## Planilha de Orçamento GLOBAL

24/03/2014  
Página 2 de 2Obra: 01 - REFORMA SEPLAN  
Cliente:Endereço: AV. FLORES DA CUNHA N°1264  
Cidade: CARAZINHO

Item/Descrição	Qtd. Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
		Material	Mão-de-Obra	
<b>Total de REFORMA SEPLAN</b>		<b>12.209,37</b>	<b>16.231,38</b>	<b>28.440,75</b>
<b>2. REFORMA ASSESSORIA JURÍDICA</b>				
<b>2.1. PINTURAS PAREDES E ESQUADRIAS</b>				
.1 PREPARAÇÃO/LIMPEZA/LIXAMENTO DE SUPERFÍCIES A PINTAR	208,33 M2	0,95 197,91	3,05 635,41	833,32
.2 REVESTIMENTO ACRILICO TEXTURADO (GRAFIATO) ATÉ=1,10M	48,26 M2	10,46 504,80	14,71 709,90	1.214,70
.3 PINTURA LATEX PVA ACETINADO -2 DEMAOS	117,87 M2	4,16 490,34	11,49 1.354,33	1.844,67
.4 PINTURA ESMALTE BRILH. S/MADEIRA - 2 DEMAOS	42,20 M2	5,76 243,07	11,49 484,88	727,95
<b>Total de REFORMA ASSESSORIA JURÍDICA</b>		<b>1.436,12</b>	<b>3.184,52</b>	<b>4.620,64</b>
<b>3. GABINETE DO PREFEITO</b>				
<b>3.1. SERVIÇOS INICIAIS</b>				
.1 LONA PRETA (PROTEÇÃO PISO)	76,00 M2	0,75 57,00	0,00 0,00	57,00
<b>Total de 3.1</b>		<b>57,00</b>		<b>57,00</b>
<b>3.2. PINTURA FORRO, PAREDES E ESQUADRIAS EXT.</b>				
.1 PREPARAÇÃO/LIMPEZA/LIXAMENTO DE SUPERFÍCIES A PINTAR	212,70 M2	0,95 202,07	3,05 648,74	850,81
.2 PINTURA LATEX PVA ACETINADO-2 DEMAOS	188,65 M2	4,16 784,78	11,49 2.167,59	2.952,37
.3 PINTURA ESMALTE BRILH. S/MADEIRA (ESQ. EXT.) - 2 DEMAOS	24,00 M2	5,76 138,24	11,49 275,76	414,00
<b>Total de 3.2</b>		<b>1.125,09</b>	<b>3.092,09</b>	<b>4.217,18</b>
<b>3.3. ILUMINAÇÃO</b>				
.1 LUMINÁRIA DE EMBUTIR 2X32/40 C/ REFLETOR E ALETAS (COMPLETA)	8,00 UN	187,50 1.500,00	8,75 70,00	1.570,00
<b>Total de 3.3</b>		<b>1.500,00</b>	<b>70,00</b>	<b>1.570,00</b>
<b>Total de GABINETE DO PREFEITO</b>		<b>2.682,09</b>	<b>3.162,09</b>	<b>5.844,18</b>
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>		<b>16.327,58</b>	<b>22.577,99</b>	<b>38.905,57</b>